
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI” 

Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 – Sede Amm.va: Via Pietro Nenni snc 
71011 Apricena (FG) 

Tel/Fax 0882641309- e mail: fgic86800a@istruzione.it   PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/ 

Codice Meccanografico: FGIC86800A  - Codice Fiscale: 93061260712 
Codice Univoco Ufficio: UFYC9M  

 

 
Nomina Responsabile Unico di Progetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-239 
CUP C54D22000820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dl 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto 

Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di 

Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 1711 del 28/01/2019 Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del 

Codice degli Appalti Pubblici DL50/2016 e ss.mm.ii. Quaderno 1; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’Infanzia; 

VISTO Il Piano n. 1087012 inoltrato il 08/06/2022; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita sezione 

PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MI; 

VISTO Il Proprio Decreto di Assunzione al P.A.2022 Prot. n. 5567 del 23/09/2022 del relativo                        

finanziamento. 

tutto ciò visto e rilevato 

 

 

 

mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/




 

 

 DETERMINA 

 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’Incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per 

la realizzazione degli interventi relativi al Piano FESR React EU formalmente autorizzato con nota MIUR Prot. 

AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 relativo alla proposta progettuale per la realizzazione di Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’Infanzia 

Sotto 

azione Codice Progetto 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

totale 

 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-239 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€ 67.500,00 € 7.500,00 

 

€ 75.000,00 

 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno pubblicati nella sezione PON del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica: www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                         

Giuseppe Di SIPIO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/

		2022-09-28T07:35:13+0200
	Giuseppe Di Sipio




